
Администрация Палласовского муниципального района 

Волгоградской области 

Отдел по образованию 

 

ПРИКАЗ 

  от 31.10. 2022  г.                                                                                         № 177 

 

 

«Об итогах проведения 

 школьного этапа 

 всероссийской  олимпиады школьников» 

 

    

    

  

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников» и на основании приказа Отдела по образованию Администрации 

Палласовского муниципального района от № 153 от 08.09.2022 г.« Об организации и 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году»  проведены олимпиады по следующим предметам: иностранный язык (английский, 

немецкий), география, история, литература, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, 

технология, физическая культура, экономика. Информатика и ИКТ, физика, биология, 

химия, астрономия, математика на платформе «Сириус». Не проводились олимпиады по 

предметам: иностранный язык (итальянский, испанский, французский, китайский), МХК и 

экология. 

В  олимпиадах приняли участие обучающиеся  4-11 классов из  21 общеобразовательной  

организации района.   

Победителями и призерами стали школьники, выполнившие более половины заданий по 

всем предметам не более 25 % от всех участников по каждому отдельному предмету. 

 

На основании вышеизложенного 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  рейтинги участников школьного этапа олимпиад (приложение 1) 

2. Руководителям ОО объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Начальник 

Отдела по образованию                                                                   Е.П.Белоус 

 

  
 

 

 



                                                

 

 Приложение №1 

к приказу Отдела по образованию 

                                                                            Администрации Палласовского  

                                                                                                          муниципального района 

                                                           От 31.10.2022 № 177   
 

 

 

СПИСОК 

учителей, подготовивших победителей и  призеров 

школьных олимпиад   

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося 

(полностью) 

Класс, МОУ Победитель/ 

призер 

Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

английский язык 

1 
Воронова Ольга Алексеевна МКОУ "СШ №2", 5 класс победитель Додонова Жания 

Джамбулатовна 

2 
Ананич Кристина Олеговна МКОУ "СШ №2", 5 класс победитель Додонова Жания 

Джамбулатовна 

3 

Долбанов Шамиль Артурович МКОУ "СШ №2", 5 класс призёр Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

4 
Иванова Екатерина Сергеевна МКОУ "СШ №2", 5 класс призёр Додонова Жания 

Джамбулатовна 

5 
Евлентьева Полина 
Алексеевна 

МКОУ "СШ №2", 5 класс участник Додонова Жания 
Джамбулатовна 

6 
Фрицлер Иван Федорович МКОУ "СШ №2", 5 класс участник Додонова Жания 

Джамбулатовна 

45 
Гематова Тамила 
Наримановна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс победитель Додонова Жания 
Джамбулатовна 

46 
Калиев Данияр Муратович МКОУ "СШ №2", 6 класс призёр Додонова Жания 

Джамбулатовна 

47 

Нурмаков Тимур Булатович МКОУ "СШ №2", 6 класс призёр Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

48 

Грященко Эвелина 
Анатольевна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

49 

Тарасов Иван Романович МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

98 

Курнякова Владислава 
Вячеславовна 

МКОУ "СШ №2", 7 класс победитель Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

99 
Унгарова Аида Кайратовна МКОУ "СШ №2", 7 класс призёр Додонова Жания 

Джамбулатовна 

100 
Гронина Яна Владимировна МКОУ "СШ №2", 7 класс призёр Додонова Жания 

Джамбулатовна 

101 
Таскараев Руслан Арсенович МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Додонова Жания 

Джамбулатовна 

131 Чурзина Арина Сергеевна МКОУ "СШ №2", 8 класс победитель Сатывалдыева 



Лидия Анатольевна 

132 
Сарбасов Амир Русланович МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Сатывалдыева 

Лидия Анатольевна 

133 
Поляничко Арина Алексеевна МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Додонова Жания 

Джамбулатовна 

134 
Пирвердиева Лейсан 
Ильхамовна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Додонова Жания 
Джамбулатовна 

135 

Лопасова Александра 
Ивановна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

136 

Сарипова Руфина Альбековна МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

169 
Меналиева Алина 
Бекбулатовна 

МКОУ "СШ №2", 9 класс призёр Сатывалдыева 
Лидия Анатольевна 

187 
Джумагалиева Мадина 
Азаматовна 

МКОУ "СШ №2", 10 класс победитель Сатывалдыева 
Лидия Анатольевна 

189 
Ни Алла Олеговна МКОУ "СШ №2", 10 класс призёр Сатывалдыева 

Лидия Анатольевна 

197 

Сарбалинова Фарида 
Магзомовна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс победитель Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

198 
Ткаченко Глеб Евгеньевич МКОУ "СШ №2", 11 класс призёр Сатывалдыева 

Лидия Анатольевна 

199 

Тарасова Дарья Романовна МКОУ "СШ №2", 11 класс призёр Усунгалиева 
Аксауле 
Адельбековна 

география 

1 
Бажикова Аида 
Дамирлановна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс победитель Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

2 
Боброва Владислава 
Романовна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс призёр Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

3 
Голованова Валерия 
Алексеевна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

42 
Бобров Арсений Иванович МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Мурунова Айгуль 

Мурзатаевна 

43 
Евлентьева Елизавета 
Алексеевна 

МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

44 
Попов Сергей Олегович МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Мурунова Айгуль 

Мурзатаевна 

98 
Додонова Виктория 
Евгеньевна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

99 
Нургалиев Джамиль 
Даниярович 

МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

100 
Сарбасов Амир Русланович МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Мурунова Айгуль 

Мурзатаевна 

101 
Чурзина Арина Сергеевна МКОУ "СШ №2", 8 класс победитель Мурунова Айгуль 

Мурзатаевна 

153 
Джаманова Алина 
Алпамысовна 

МКОУ "СШ 2", 9 класс победитель Мурунова Айгуль 
Мурзатаевна 

154 
Чайкалак Данара Рустамовна МКОУ "СШ 2", 9 класс победитель Мурунова Айгуль 

Мурзатаевна 

198 Носик Анастасия МКОУ "СШ №2", 10 класс победитель Мурунова Айгуль 



Александровна Мурзатаевна 

199 
Слабун Даниил Дмитриевич МКОУ "СШ №2", 10 класс призёр Мурунова Айгуль 

Мурзатаевна 

история 

1 
Иванова Екатерина Сергеевна МКОУ "СШ №2", 5 класс победитель Багаева Жанна 

Николаевна 

2 
Комалева Карина Рашидовна МКОУ "СШ №2", 5 класс призёр Багаева Жанна 

Николаевна 

3 
Алиева Камила Мергеновна МКОУ "СШ №2", 5 класс призёр Багаева Жанна 

Николаевна 

4 
Аштекова Элина Талгатовна МКОУ "СШ №2", 5 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

5 
Ажигалиев Дидар Талгатович МКОУ "СШ №2", 5 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

70 
Бажикова Аида Дамировна МКОУ "СШ №2", 6 класс победитель Багаева Жанна 

Николаевна 

71 
Рыбак Велеслава 
Вячеславовна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс призёр Багаева Жанна 
Николаевна 

72 
Гиматова Тамила 
Наримановна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс призёр Багаева Жанна 
Николаевна 

73 
Калиев Данияр Муратович МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

74 
Рейн Анна Викторовна МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

75 
Александренко Глеб 
Александрович 

МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Мунтаева Гульнара 
Турешевна 

76 
Холодкова Вероника 
Александровна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Мунтаева Гульнара 
Турешевна 

77 
Боброва Владислава 
Романовна 

МКОУ "СШ №2", 6 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

111 
Негметов Ерлан Дарханович МКОУ "СШ №2", 7 класс победитель Багаева Жанна 

Николаевна 

112 
Унгарова Аида Кайратовна МКОУ "СШ №2", 7 класс призёр Багаева Жанна 

Николаевна 

113 
Попов Сергей Олегович МКОУ "СШ №2", 7 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

114 
Таскараев Руслан Арсенович МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

115 
Бажиков Тагир Нурланович МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

153 
Нургалиев Джамиль 
Даниярович 

МКОУ "СШ №2", 8 класс победитель Жевак Анастасия 
Сергеевна 

154 
Волошина Анастасия 
Алексеевна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Жевак Анастасия 
Сергеевна 

155 
Хисаметдинова Анна 
Сергеевна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Жевак Анастасия 
Сергеевна 

156 
Додонова Виктория 
Евгеньевна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Жевак Анастасия 
Сергеевна 

157 
Чурзина Арина Сергеевна МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Жевак Анастасия 

Сергеевна 

158 
Сарбасов Амир Русланович МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Жевак Анастасия 

Сергеевна 
191 Умбеткалиева Аннэль МКОУ "СШ №2", 9 класс победитель Негметова Айгуль 



Абдуллаевна Серекпаевна 

192 
Джаманова Алина 
Алпамсовна 

МКОУ "СШ №2", 9 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

193 
Чайкалак Данара Рустамовна МКОУ "СШ №2", 9 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

194 
Гронин Владимир 
Анатольевич 

МКОУ "СШ №2", 9 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

195 
Кашканалиева Карина 
Сарсенбаевна 

МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

196 
Умертаева Хадиджа Нуртаевна МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

197 
Кравченко Даниил Евгеньевич МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

198 
Кушакова Камила Кайратовна МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

234 
Сариев Рустам Габиденович МКОУ "СШ №2", 10 класс победитель Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

235 
Шиндерюк Юлия Сергеевна МКОУ "СШ №2", 10 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

236 
Бикбулатова Самира 
Амировна 

МКОУ "СШ №2", 10 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

246 
Менситова Мадина 
Едылбаевна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс победитель Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

247 
Тарасенко Елизавета 
Ивановна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

248 
Бородаева Дарья 
Дмитриевна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

249 
Ишингалиева Майя 
Салимовна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

250 
Сарбалинова Фарида 
Магзомовна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

251 
Бергалиева Амина Алексеевна МКОУ "СШ №2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

литература 

1 
Иванова Екатерина Сергеевна МКОУ "СШ№2", 5 класс призёр Мунтаева Гульнара 

Турешевна 

2 
Сергалиева Адия Алибековна МКОУ "СШ№2", 5 класс участник Харитонова Ольга 

Борисовна 

3 
Бисинова Асель Талгатовна МКОУ "СШ№2", 5 класс участник Харитонова Ольга 

Борисовна 

4 
Евлентьева Полина 
Алексеевна 

МКОУ "СШ№2", 5 класс участник Мунтаева Гульнара 
Турешевна 

44 
Боброва Владислава 
Романовна 

МКОУ "СШ2", 6 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

45 
Сатывалдыева Гузель 
Муратовна 

МКОУ "СШ2", 6 класс участник Рыстафина Галия 
Берккалиевна 

96 
Бадамшина Елизавета 
Сергеевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Харитонова Ольга 
Борисовна 

97 
Негметов Ерлан Дарханович МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Харитонова Ольга 

Борисовна 

98 
Евлентьева Елизавета 
Алексеевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Харитонова Ольга 
Борисовна 

99 Тарасенко Иван Иванович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Харитонова Ольга 



Борисовна 

100 
Глушенина Алена Сергеевна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Рыстафина Галия 

Берккалиевна 

145 
Лопасова Александра 
Ильинична 

МКОУ "СШ № 2", 8 класс призёр Дюсюк Наталья 
Сергеевна 

146 
Поляничко Арина Алексеевна МКОУ "СШ № 2", 8 класс призёр Харитонова Ольга 

Борисовна 

147 
Хисаметдинова Анна 
Алексеевна 

МКОУ "СШ № 2", 8 класс призёр Беглярова Айгуль 
Кадырбулатовна 

148 
Иванчук Анна Ивановна МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Харитонова Ольга 

Борисовна 

149 
Канатова Карина Армановна МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Харитонова Ольга 

Борисовна 

202 
Боброва Валерия Ивановна МКОУ "СШ № 2", 10 класс призёр Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

210 
Лопасова Ольга Ильинична МКОУ "СШ № 2", 11 класс победитель Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

ОБЖ 

63 
Мурунов Тимур Евгеньевич МКОУ " СШ №2", 10 класс победитель Журова Галина 

Анатольевна 

64 
Новикова Полина 
Владимировна 

МКОУ " СШ №2", 10 класс участник Журова Галина 
Анатольевна 

65 
Слабун Даниил Дмитриевич МКОУ " СШ №2", 10 класс участник Журова Галина 

Анатольевна 

66 
Филичкина Кристина 
Витальевна 

МКОУ " СШ №2", 10 класс призёр Журова Галина 
Анатольевна 

71 
Аржанов Александр 
Дмитриевич 

МКОУ "СШ №2", 11 класс победитель Журова Галина 
Анатольевна 

72 
Кучерова Кира 
Владимировна 

МКОУ "СШ №2", 11 класс призёр Журова Галина 
Анатольевна 

73 
Мосиенко Геннадий 
Максимович 

МКОУ "СШ №2", 11 класс призёр Журова Галина 
Анатольевна 

Русский язык 

1 
Нурмухамбетова Алина 
Наримановна  

МКОУ "СШ №2", 4 класс победитель  Балдина Елена 
Аскаровна 

2 
Ахмульдинова Нелли 
Аскаровна 

МКОУ "СШ №2", 4 класс призёр  Балдина Елена 
Аскаровна 

3 
Нурмакова Диана Армановна  МКОУ "СШ №2", 4 класс призёр  Иванчук Елена 

Васильевна 

4 
Джумагалиев Дауд 
Мансурович 

МКОУ "СШ №2", 4 класс призёр  Балдина Елена 
Аскаровна 

5 
Нурмаков Карим Булатович МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Балдина Елена 

Аскаровна  

6 
Дусекенова Айлин Азаматовна МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Иванчук Елена 

Васильевна  

7 
Степанюк Надежда 
Александровна 

МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Иванчук Елена 
Васильевна  

8 
Утешева Диляра Армановна  МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Иванчук Елена 

Васильевна  

9 

Салова Анастасия Ивановна МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Ильменская 
Наталья 
Николаевна 

10 Суналиева Сара Ермековна МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Ильменская 



Наталья 
Николаевна 

11 
Толмачёва Валерия 
Вячеславовна  

МКОУ "СШ №2", 4 класс участник  Иванчук Елена 
Васильевна  

108 
Ананич Кристина  Олеговна МКОУ "СШ№2", 5 класс победитель  Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

109 
Евлентьева Полина 
Алексеевна 

МКОУ "СШ№2", 5 класс победитель  Мунтаева Гульнара 
Турешевна 

110 
Иванова Екатерина Сергеевна МКОУ "СШ№2", 5 класс призёр Мунтаева Гульнара 

Турешевна 

111 
Бажикова Айша Нурлановна МКОУ "СШ№2", 5 класс участник Харитонова Ольга 

Борисовна 

112 
Бисинова Асель Талгатовна МКОУ "СШ№2", 5 класс участник Харитонова Ольга 

Борисовна 

113 
Жумагазиева Виктория МКОУ "СШ№2", 5 класс участник Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

204 
Калиев Данияр Муратович МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель  Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

205 
Бажикова Аида 
Дамирлановна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

206 
Боброва Владислава 
Романовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

207 
Нурмаков Тимур Булатович МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник  Рыстафина Галия 

Берккалиевна   

277 
Яхъяева Хава Асламбековна МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр  Харитонова Ольга 

Борисовна 

278 
Тахтамысова Дарина 
Азаматовна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр  Дюсюк Наталья 
Сергеевна 

279 
Унгарова Аида Кайратовна МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр  Харитонова Ольга 

Борисовна 

280 
Кувшинова Карина 
Сарсенбаевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

281 
Пак Вадим Александрович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

282 
Бобров Арсений Иванович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участнк  Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

283 
Нам Карина  Камаловна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

284 
Лобанова Ульяна Евгеньевна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

285 
Кулакова Виктория 
Дмитриевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участнк  Дюсюк Наталья 
Сергеевна 

286 
Негметов Ерлан Дарханович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Харитонова Ольга 

Борисовна 

287 
Бадамшина Елизавета 
Сергеевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Харитонова Ольга 
Борисовна 

288 
Хасенов Ринат Хайрединович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участнк  Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

289 
Назарова Полина Дмитриевна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

290 
Глушенина Алина Сергеевна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Рыстафина Галия 

Берккалиевна 
291 Юнусов Даниэль Айдарович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участнк  Ткаченко Олеся 



Юрьевна 

292 
Ерзакова Альвина Рустамовна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник  Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

359 
Чурзина Арина Сергеевна МКОУ"СШ №2", 8 класс победитель Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

360 
Харченко Владислав 
Витальевич 

МКОУ"СШ №2", 8 класс призёр Беглярова Айгуль 
Кадырбулатовна 

361 
Додонова Виктория 
Евгеньевна  

МКОУ"СШ №2", 8 класс призёр Беглярова Айгуль 
Кадырбулатовна 

362 
Лопасова Александра 
Ильинична 

МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Дюсюк Наталья 
Сергеевна  

363 
Королевская Анна Васильевна МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Дюсюк Наталья 

Сергеевна  

364 
Поляничко Арина Алексеевна МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Харитонова Ольга 

Борисовна 

365 
Канатова Карина Армановна  МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Харитонова Ольга 

Борисовна 

366 
Саламатова Лилия Андреевна МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Харитонова Ольга 

Борисовна 

367 
Сарипова Руфина Альбековна МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Дюсюк Наталья 

Сергеевна  

368 
Житибаева Дамеля Ренатовна МКОУ"СШ №2", 8 класс участник  Дюсюк Наталья 

Сергеевна  

436 
Джаманова Алина 
Алпамсовна 

МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

437 
Ильясова Диана Уралбековна МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

438 
Кашканалиева Карина 
Сарсенбаевна 

МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник  Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

439 
Кравченко Анастасия 
Александровна 

МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник  Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

440 
Меналиева Алина 
Бекбулатовна 

МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

441 
Сариев Рифат Муратович МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

442 
Умертаева Хадиджа Нуртаевна МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник  Дюсюк Наталья 

Сергеевна 

443 
Чайкалак Данара Рустамовна МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник  Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

444 
Ягупова Яна Григорьевна МКОУ "СШ № 2", 9 класс участник  Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

484 
Боброва Валерия Ивановна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

485 
Бородина Кристина 
Александровна 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

486 
Голубь Дарья Алексеевна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

487 
Джумагалиева Валерия 
Николаевна 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

488 
Джумагалиева Мадина 
Азаматовна 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

489 
Кушарова Алина Руслановна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Рыстафина Галия 

Берккалиевна 



490 
Ни Алла Олеговна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

491 
Носик Анастасия 
Александровна 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

492 
Половко Полина Алексеевна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

493 
Сариев Рустам Габитенович МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

494 
Филичкина Кристина 
Витальевна 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 
Юрьевна 

495 
Чайкалак Дарина Рустамовна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Рыстафина Галия 

Берккалиевна 

496 
Шиндерюк Юлия Сергеевна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Ткаченко Олеся 

Юрьевна 

509 
Лопасова Ольга Ильинична МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

510 
Солохина Ольга 
Александровна 

МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Беглярова Айгуль 
Кадырбулатовна 

511 
Менситова Мадина 
Едылбаевна  

МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Беглярова Айгуль 
Кадырбулатовна 

512 
Бородаева Дарья Дмитриевна  МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

513 
Яхъяева Раяна Асламбековна  МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Беглярова Айгуль 

Кадырбулатовна 

экономика 

1 
Дусекенов Данияр Сергеевич МКОУ "СШ № 2", 10 класс победитель Миронова Галина 

Викторовна 

2 
Цыплаков Кирилл 
Александрович 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс призёр Миронова Галина 
Викторовна 

3 
Шарапкалиев Рамиль  
Максутович 

МКОУ "СШ № 2", 10 класс призёр Миронова Галина 
Викторовна 

4 
Мариняк Варвара Вадимовна      МКОУ "СШ № 11", 11 класс призёр Дранко Ирина 

Александровна 

9 

Ильменский Евгений 
Иванович 

МКОУ "СШ № 2", 11 класс победитель 
 

Миронова Галина 
Викторовна 
 

Технология (девочки) 

1 
Ананич Кристина Олеговна МКОУ "СШ № 2", 5 класс призёр Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

2 
Аштекова Элина Талгатовна МКОУ "СШ № 2", 5 класс победитель Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

3 
Воронова Ольга Алексеевна МКОУ "СШ № 2", 5 класс победитель Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

4 
Евлентьева Полина 
Алексеевна 

МКОУ "СШ № 2", 5 класс призёр Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

5 
Иванова  Екатерина  
Сергеевна 

МКОУ "СШ № 2", 5 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

6 
Краснощёкова Дарья 
Игоревна 

МКОУ "СШ № 2", 5 класс участник Нигметова Бибигуль 
Калиевна 

7 
Легкодимова виталина 
Сергеевна 

МКОУ "СШ № 2", 5 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

8 
Салманова Роксана 
Эльмановна 

МКОУ "СШ № 2", 5 класс участник Нигметова Бибигуль 
Калиевна 



23 
Айтмухамбетова Сара 
Маратовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

24 
Аюпова Дарина 
Нурбулатовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

25 
Сатывалдыева Гузель 
Муратовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

26 
Бажикова Аида 
Дамирлановна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

27 
Бородаева Ксения 
Дмитриевна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

28 
Бородаева Александра 
Дмитриевна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

29 
Боброва Владислава 
Романовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

30 
Рыбак Велеслава 
Вячеславовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

31 
Гематова Тамила 
Наримановна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

49 
Бадамшина Елизавета 
Сергеевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Нигметова Бибигуль 
Калиевна 

50 
Евлентьева Елизавета 
Алексеевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

51 
Кадралиева Аделина 
Ибрагимовна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

52 
Чиплякова Полина Артёмовна МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

53 
Кулакова Виктория 
Дмитриевна  

МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

54 
Кувшинова Карина 
Сарсенбаевна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

55 
Мутаева Риана Усамовна МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Нигметова Бибигуль 

Калиевна 

56 
Нам Карина Камаловна МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

57 
Назарова Полина 
Дмитриевна  

МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

58 
Насруллаева Севинч 
Камаловна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Нигметова Бибигуль 
Калиевна 

59 
Тахтамысова Дарина 
Азаматовна 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Нигметова 
Бибигуль Калиевна 

84 
Канатова Карина Армановна МКОУ "СШ № 2", 8 класс победитель Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

85 
Иванчук Анна Ивановна МКОУ "СШ № 2", 8 класс победитель Нигметова 

Бибигуль Калиевна 

Технология (мальчики) 

1 
Далбанов Шамиль Артурович МКОУ "СШ № 2", 5 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна 

2 
Кубашев Рафаэль Максимович МКОУ "СШ № 2", 5 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна 

3 
Ульев Сергей Денисович МКОУ "СШ № 2", 5 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна 

4 
Утешев Сабир Арманович МКОУ "СШ № 2", 5 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна 



10 
Александренко Глеб 
Александрович 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Дусанова Наталья 
Анатольевна 

11 
Избаев Рафаэль Серикович МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Дусанова Наталья 

Анатольевна 

12 
Жевак Тимофей Анатольевич МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна 

13 
Сахиев Антон Витальевич МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна 

14 
Слепуха Матвей Юрьевич МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна 

15 
Тикеев Амир Сафаралиевич МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна 

31 
Бобров Арсений  Иванович МКОУ "СШ № 2", 7 класс победитель Дусанова Наталья 

Анатольевна  

32 
Грюнер Эрнест Эдуардович МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна  

33 
Джумагалиев Тимур 
Николаевич 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Дусанова Наталья 
Анатольевна  

34 
Колесниченко Александр 
Александрович 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Дусанова Наталья 
Анатольевна  

35 
Пак Вадим  Александрович  МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна  

36 
Попов Сергей Олегович МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна  

37 
Ситинов Рамиль Даниярович МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна  

38 
Филиппов Филипп Сергеевич МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Дусанова Наталья 

Анатольевна  

39 
Умаргалиев Кирилл 
Вячеславович 

МКОУ "СШ № 2", 7 класс участник Дусанова Наталья 
Анатольевна  

40 
Юнусов Даниэль  Айдарович МКОУ "СШ № 2", 7 класс призёр Дусанова Наталья 

Анатольевна  

50 

Кажгалиев Нурлан Ергалиевич МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Имангалиева 
Анастасия 
Сергеевна 

51 

Калиев Ермек Амангельдеевич МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Имангалиева 
Анастасия 
Сергеевна 

52 
Нургалиев Джамиль 
Даниярович 

МКОУ "СШ № 2", 8 класс призёр Дусанова  Наталья 
Анатольевна 

53 

Панфилов Денис Андреевич МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Имангалиева 
Анастасия 
Сергеевна 

54 

Саторов Руслан Эраджевич МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Имангалиева 
Анастасия 
Сергеевна 

55 

Скобелев Ярослав Андреевич МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Имангалиева 
Анастасия 
Сергеевна 

56 
Фладунг Данила Сергеевич МКОУ "СШ № 2", 8 класс участник Дусанова  Наталья 

Анатольевна 

57 
Хисуков  ДжамильНазирович МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Имангалиева 

Анастасия 



Сергеевна 

58 

Шейдаев  Гахраман Шейда 
оглы 

МКОУ "СШ № 2", 8 класс призёр Имангалиева 
Анастасия 
Сергеевна 

Физическая культура (девочки) 

18 
Тахтамысова Дарина 
Азаматовна 

МКОУ " СШ № 2", 7 класс участник Журова Галина 
Анатольевна 

31 
Кабицкая Арина Викторовна МКОУ " СШ № 2", 8 класс участник Балдина Елена 

Аскаровна 

32 

Королевская Анна 
Васильевна 

МКОУ " СШ № 2", 8 класс победитель Поляничко 
Надежда 
Владимировна 

70 
Тарасенко Елизавета 
Ивановна 

МКОУ " СШ № 2", 11 класс победитель Журова Галина 
Анатольевна 

обществознание 

1 
Бажикова Аида 
Дамирлановна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс победитель Багаева Жанна 
Николаевна 

2 
Боброва Владислава 
Романовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Багаева Жанна 
Николаевна 

3 
Александренко Глеб 
Александрович 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс призёр Мунтаева Гульнара 
Турешевна 

4 
Гематова Тамила 
Наримановна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

5 
Аюпова Дарина Нурбулатовна МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник Мунтаева Гульнара 

Турешевна 

6 
Рыбак Велеслава 
Вячеславовна 

МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

7 
Увалов Жан Тармурадович МКОУ "СШ № 2", 6 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

38 
Гронина Яна Владимировна МКОУ "СШ №2", 7 класс победитель Багаева Жанна 

Николаевна 

39 
Курлякова Владислава 
Вячеславовна 

МКОУ "СШ №2", 7 класс призёр Багаева Жанна 
Николаевна 

40 
Бадамшина Елизавета 
Сергеевна 

МКОУ "СШ №2", 7 класс призёр Багаева Жанна 
Николаевна 

41 
Яхъяева Хава Асламбековна МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

42 
Унгарова Аида Кайратовна МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

43 
Сапельникова Оксана 
Александровна 

МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

44 
Толмачева Алина 
Вячеславовна 

МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

45 
Аштеков Руслан Талгатович МКОУ "СШ №2", 7 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

100 
Харченко Владислав 
Витальевич 

МКОУ "СШ №2", 8 класс победитель Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

101 
Сарбасов Амир Русланович МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

102 
Додонова Виктория 
Евгеньевна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

103 
Чурзина Арина Сергеевна МКОУ "СШ №2", 8 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 



104 
Степанюк Дарья Васильевна МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

105 
Волошина Анастасия 
Алексеевна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

106 
Калиев Ермек 
Амангельдыевич 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Мунтаева Гульнара 
Турешевна 

107 
Бидалиева Зарина 
Алпамысовна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

108 
Сарипова Рфина Альбековна МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

109 
Житибаева Дамеля Ренатовна МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

110 
Фладунг Данил Сергеевия МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

111 
Воронов Артем Алксеевич МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Багаева Жанна 

Николаевна 

112 
Сарбалинова Мадина 
Магзомовна 

МКОУ "СШ №2", 8 класс участник Багаева Жанна 
Николаевна 

149 
Джаманова Алина 
алпамсовна 

МКОУ "СШ №2", 9 класс победитель Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

150 
Чайкалак Данара Рустамовна МКОУ "СШ №2", 9 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

151 
Тибаева Ксения Павловна МКОУ "СШ №2", 9 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

152 
Стародубцева Яна Игоревна МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

153 
Пирвердиева Эльвира 
Ильхамовна 

МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

154 
Кашканалиева Карина 
Сарсенбаевна 

МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

155 
Гронин Владимир 
Анатольевич 

МКОУ "СШ №2", 9 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

198 
Половко Полина Алексеевна МКОУ "СШ № 2", 10 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

199 
Сариев Рустам Габиденович МКОУ "СШ № 2", 10 класс призёр Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

200 
Порываев Кирилл Леонидович МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

201 
Шиндерюк Юлия Сергеевна МКОУ "СШ № 2", 10 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

212 
Яхъяева Раяна Асламбековна МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

213 
Бергалиева Амина Алексеевна МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

214 
Сарбалинова Фарида 
Магзомовна 

МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

215 
Менситова Мадина 
Едылбаевна 

МКОУ "СШ № 2", 11 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

216 
Бородаева Дарья 
Дмитриевна 

МКОУ "СШ № 2", 11 класс победитель Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

217 
Тарасенко Елизавета 
Ивановна 

МКОУ "СШ № 2", 11 класс призёр Негметова Айгуль 
Серекпаевна 

218 Трегубов Артем Сергеевич МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 



Серекпаевна 

219 
Фладунг Владислав Сергеевич МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

220 
Ткаченко Глеб Евгеньевич МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

221 
Зуфаров Илья Александрович МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

222 
Тарасова Дарья Романовна МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 

223 
Тапалова Аделина Таргыновна МКОУ "СШ № 2", 11 класс участник Негметова Айгуль 

Серекпаевна 
 


	СПИСОК

